
НОВОДВИНСКАЯ 

НЕДЕЛЯ
№ 14

31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 24 июля 2020 г.                                                                                         № 443-па
     
	                                    г. Новодвинск 	

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Город Новодвинск» от 05.02.2019 № 

72-па «О муниципальном правовом регулировании по вопросам раз-
мещения нестационарных торговых объектов, временных объектов и 
сооружений, используемых для оказания услуг населению, на терри-

тории муниципального образования «Город Новодвинск» 

В целях совершенствования ранее установленного муниципального пра-
вового регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация 
муниципального образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в по-
становление администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 05.02.2019 № 72-па «О муниципальном правовом регулировании 
по вопросам размещения нестационарных торговых объектов, временных 
объектов и сооружений, используемых для оказания услуг населению, на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» (в ред. от 
07.06.2019 № 428-па, от 25.12.2019 № 1073-па). 
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск». 
  
Глава                                                                                              С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
муниципального образования

 «Город Новодвинск» 
от 24 июля 2020 г. № 443-па

ПЕРЕЧЕНЬ 
изменений, которые вносятся в постановление администрации муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 05.02.2019 № 72-па 

«О муниципальном правовом регулировании по вопросам размещения 
нестационарных торговых объектов, временных объектов и сооружений, 

используемых для оказания услуг населению, на территории 
муниципального образования «Город Новодвинск»

1.В постановлении:

1)в наименовании слова «по вопросам размещения» заменить словами «по 
вопросам использования земель, находящихся в собственности муници-
пального образования «Город Новодвинск», и земель, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, для размещения»;

2)в преамбуле слова «Устава муниципального образования «Город Ново-
двинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 
49,» заменить словами «Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск»,»;

3)в подпункте «а» пункта 1 слово «размещения» заменить словами «ис-
пользования земель, находящихся в собственности муниципального обра-
зования «Город Новодвинск», и земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, для размещения»;

4)в пункте 2:
-в абзаце первом после слов «Порядком, указанным в подпункте «а» пун-
кта 1 настоящего постановления» дополнить словами «(далее в настоящем 
пункте - Порядок)»;
-подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в)комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» - в части организации и проведения торгов в случаях, предусмо-
тренных Порядком, заключения договоров на размещение нестационар-
ных торговых объектов, выдачи разрешений на использование земель или 
земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, для размещения временных объектов и сооружений, ис-
пользуемых для оказания услуг населению.».

2.В Порядке размещения нестационарных торговых объектов, временных 
объектов и сооружений, используемых для оказания услуг населению, на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск»:

1)в наименовании слово «размещения» заменить словами «использования 
земель, находящихся в собственности муниципального образования «Го-
род Новодвинск», и земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, для размещения»;

2)в абзаце первом пункта 1:
-слова «по вопросам размещения» заменить словами «по вопросам исполь-
зования земель, находящихся в собственности муниципального образова-
ния «Город Новодвинск», и земель, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, для размещения»;
-слова «Уставом муниципального образования «Город Новодвинск», при-
нятым решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,» заменить 
словами «Уставом городского округа Архангельской области «Город Ново-
двинск»,»;

3)наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Схема размещения нестационарных торговых объектов, заклю-
чение договора на размещение нестационарного торгового объекта»;

4)абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.Использование земель, находящихся в собственности муниципального 
образования «Город Новодвинск», и земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, для размещения нестационарного тор-
гового объекта осуществляется без предоставления земельного участка и 
установления сервитута, публичного сервитута на основании договора на 
размещение нестационарного торгового объекта, заключаемого по резуль-
татам проведения торгов (за исключением случаев, указанных в пункте 12 
настоящего Порядка) в форме:»;

5)в пункте 11 абзац третий исключить;

6)в пункте 12:
-в абзаце первом слова «При размещении» заменить словами «При исполь-
зовании земель, находящихся в собственности муниципального образова-
ния «Город Новодвинск», и земель, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, для размещения»;
-в абзаце втором слова «При размещении» заменить словами «При исполь-
зовании земель, находящихся в собственности муниципального образова-
ния «Город Новодвинск», и земель, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, для размещения»;
-в подпункте 1 слова «выдать разрешение на использование земель или 
земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, для размещения» заменить словами «заключить договор на 
размещение»;
-абзац пятый исключить;

7)в абзаце первом пункта 17 слова «К размещению» заменить словами                                      
«К использованию земель, находящихся в собственности муниципально-
го образования «Город Новодвинск», и земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена,     для размещения»;

8)в наименовании раздела 3 слово «Размещение» заменить словами                                 
«Выдача разрешений на размещение»;

9)пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19.Использование земель, находящихся в собственности муниципального 
образования «Город Новодвинск», и земель, государственная собственность 
на которые не разграничена, для размещения временных объектов и соору-
жений осуществляется на основании  разрешения, выданного администра-
цией муниципального образования «Город Новодвинск» в соответствии с 
постановлением Правительства Архангельской области от 17.03.2015 № 
103-пп «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды 
которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях 
или земельных участках, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности, без предоставления земель или земельных участков и 
установления сервитута, публичного сервитута».»;

10)в пункте 21 второе предложение исключить;

11)в пункте 22 слова «К размещению» заменить словами «К использова-
нию земель, находящихся в собственности муниципального образования 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31  ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

«Город Новодвинск», и земель, государственная собственность на которые 
не разграничена, для размещения».

3.В Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования «Город Новодвинск»: 
а)пункт 21 таблицы и приложение 21 исключить; 
б)таблицу дополнить пунктом 29 следующего содержания:

29 В районе д. 36 по ул. 
50-летия Октября,      г. Но-
водвинск, Архангельская 
область (29:26:010207:1)

1 для разме-
щения  пе-
редвижного       
объекта 
торговли   
(тонар)

2 
года

Приложе-
ние 29

в)дополнить приложением 29 согласно приложению к настоящему Переч-
ню.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

 (администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 июля 2020 г.                                                                                         № 445-па
     
	                                    г. Новодвинск 	

О сносе самовольной постройки, возведенной на земельном участке, 
примыкающем к земельному участку с кадастровым номером 

29:26:010501:257

На основании заявления Сыромятниковой Т.А., акта осмотра земельного 
участка в районе д. 26 по ул. Двинской, г. Новодвинск, Архангельская об-
ласть от 25.06.2020, и в соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского 
кодекса Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ, ру-
ководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Признать самовольной постройкой, подлежащей сносу во внесудебном 
порядке, сооружение в виде металлического гаража, расположенного в 
48 метрах на север от левого угла (со стороны дворового фасада) дома 
№ 26 по улице Двинской, города Новодвинска возведенного на земель-
ном участке, прилегающем к земельному участку с кадастровым номером 
29:26:010501:257. Адрес (описание местоположения): установлено относи-

тельно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой 
дом. Участок находится примерно в 46 м от ориентира по направлению 
на юг. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Новодвинск, ул. 
Двинская, дом 26. 
2.Установить срок для добровольного сноса самовольной постройки, ука-
занной в пункте 1 настоящего постановления (далее - самовольная по-
стройка), владельцем самовольной постройки - три месяца со дня принятия 
настоящего постановления. 
3.Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск»: 
а)в 5-дневный срок после принятия настоящего постановления уведомить 
владельца самовольной постройки о ее предстоящем сносе путем размеще-
ния на данной постройке объявления в виде выписки из настоящего поста-
новления в объеме сведений, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего поста-
новления, и указания контактных данных для получения дополнительной 
информации; 
б)в срок не позднее четырех месяцев со дня принятия настоящего поста-
новления организовать принудительный снос самовольной постройки - в 
случае непринятия владельцем самовольной постройки мер по ее сносу до 
истечения срока, установленного для добровольного сноса самовольной 
постройки. 
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» и имеет силу официального сообщения о планируемом сносе 
самовольной постройки.  

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

 (администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 июля 2020 г.                                                                                         № 446-па
     
	                                    г. Новодвинск 	

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Городское хозяйство Новодвинска на 2015 - 2020 годы» 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муни-
ципальную программу «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 
годы», утвержденную постановлением администрации муниципально-
го образования «Город Новодвинск» от 15.10.2014 № 965-па (в ред. от 
13.03.2015 № 332-па, от 29.07.2015 № 691-па, от 10.11.2015 № 961-па, от 
17.02.2016 № 109-па, от 04.05.2016 № 357-па, от 23.06.2016 № 473-па, от 
21.10.2016 № 772-па, от 24.11.2016 № 917-па, от 09.12.2016 № 980-па, от 
02.02.2017 № 67-па, от 27.04.2017 № 312-па, от 08.06.2017 № 416-па, от 
04.08.2017 № 547-па, от 04.12.2017 № 881-па, от 28.02.2018 № 93-па, от 
28.04.2018 № 258-па, от 03.08.2018 № 447-па, от 04.10.2018 № 633-па, от 
26.11.2018 № 771-па, от 01.03.2019 № 151-па, от 30.07.2019 № 560-па, от 
19.09.2019 № 734-па, от 03.03.2020 № 120-па, от 01.06.2020 № 326-па). 
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск». 

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Город Новодвинск» 
от 30 июля 2020 года № 446-па

ПЕРЕЧЕНЬ 
изменений, которые вносятся в муниципальную программу «Городское 
хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы», утвержденную постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 

от 15.10.2014 № 965-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет – 467 378 тыс. руб.; 
областной бюджет – 283 347 тыс. руб.; 
федеральный бюджет – 12 456 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 4 880 тыс. руб.; 
итого: 768 061 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет – 127 587 тыс. руб.; 
областной бюджет – 6 061 тыс. руб.; 
федеральный бюджет – 0 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 0 тыс. руб.; 
итого – 133 648 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет – 1857 тыс. руб.; 
областной бюджет – 245 тыс. руб.; 
федеральный бюджет – 0 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 0 тыс. руб.; 
итого – 2102 тыс. руб.  

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет – 310 160 тыс. руб.; 
областной бюджет –254 147 тыс. руб.; 
федеральный бюджет – 3546 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 0 тыс. руб.; 
итого – 567 853тыс. руб.  

 

5.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы: 
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Благоустройство» строки 1.8, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

1.8.Содер-
жание мест 
захороне-
ния

отдел ин-
фраструк-
турного 
развития

Итого 9 392 0 1 200 1 200 1 000 968 5024 подготовка территории захо-
ронений кладбища «Новое 
Новодвинское кладбище»местный 

бюджет
0 0 1 200 1 200 1 000 968 5024

областной 
бюджет

1 200 0 0 0 0 0 0

федеральный 
бюджет

1 200 0 0 0 0 0 0

внебюджетные 
средства

1 000 0 0 0 0 0 0

Итого по 
задаче 1 

Итого 132 701 17 830 18 371 17 983 20 109 23 594 3481

местный 
бюджет

126 640 17 830 18 371 17 983 20 015 20 788 31 653

областной 
бюджет

6 061 0 0 0 94 2 806 3 161

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по 
подпро-
грамме 
№ 1

Итого 133 648 18 249 18 461 17 983 20 109 23 692 35 154

местный 
бюджет

127 587 18 249 18 461 17 983 20 015 20 886 31 993

областной 
бюджет

6 061 0 0 0 94 2 806 3 161

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0

2)в разделе «Подпрограмма № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объек-
тах» строки 1.2, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:

1.2. Вы-
полнение 
меропри-
ятий
по граж-
данской 
обороне, 
преду-
преждению
и ликви-
дации по-
следствий 
чрезвы-
чайных 
ситуаций  

отдел
инфра-
структур-
ного разви-
тия/отдел 
граждан-
ской 
защиты

Итого 1 968 150 120 120 664 0 914 выполнение мероприятий, 
предусмотренных законо-
дательством Российской 
Федерации по подготовке 
специалистов и обеспечению 
материально-технической 
базы в целях гражданской 
обороны, а также для лик-
видации и предупреждения 
чрезвычайных ситуаций, 
том числе приобретение и 
установка противопожарного 
оборудования 

местный 
бюджет

1 723 150 120 120 664 0 669

областной 
бюджет

245 0 0 0 0 0 245

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по 
задаче 1 

Итого 2 102 270 127 127 664 0 914

местный 
бюджет

1 857 270 127 127 664 0 669

областной 
бюджет

245 0 0 0 0 0 245

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по 
подпро-
грамме 
№ 2

Итого 2 102 270 127 127 664 0 914

местный 
бюджет

1 857 270 127 127 664 0 669

областной 
бюджет

245 0 0 0 0 0 245

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0

3)в разделе «Подпрограмма № 4 «Содержание и ремонт улично-дорожной сети»» строки 1.3, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 4» изло-
жить в следующей редакции:



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ИЮЛЯ 2017 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

1.3.Стро-
ительство, 
рекон-
струкция, 
капи-
тальный 
ремонт и 
текущий 
ремонт ав-
томобиль-
ных дорог 
общего 
пользо-
вания 
местного 
значения, 
тротуаров, 
включая 
разработку 
проектной 
документа-
ции

отдел ин-
фраструк-
турного 
развития /
МБУ «Фло-
ра-Дизайн»

Итого 289 203 18 423 45 552 13 291 12 475 70 651 128 811 поддержание бесперебойно-
го движения транспортных 
средств по автомобильным 
дорогам и безопасных условий 
такого движения, а также 
обеспечение сохранности 
автомобильных дорог

местный 
бюджет

55 986 10 209 6 177 5 647 3 642 11 854 18 457

областной 
бюджет

229 671 8 168 39 375 7 644 8 833 58 797 106 854

федеральный 
бюджет

3 546 46 0 0 0 0 3 500

внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по 
задаче 1 

Итого 567 853 61 356 82 860 56 126 64 658 124 070 178 783

местный 
бюджет

310 160 53 142 43 485 48 482 53 873 53 615 57 563

областной 
бюджет

254 147 8 168 39 375 7 644 10 785 70 455 117 720

федеральный 
бюджет

3 546 46 0 0 0 0 3 500

внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по 
подпро-
грамме 
№ 4

Итого 567 853 61 356 82 860 56 126 64 658 124 070 178 783

местный 
бюджет

310 160 53 142 43 485 48 482 53 873 53 615 57 563

областной 
бюджет

254 147 8 168 39 375 7 644 10 785 70 455 117 720

федеральный 
бюджет

3 546 46 0 0 0 0 3 500

внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по 
программе 

Итого 768 061 79 925 105 066 90 778 104 079 168 591 219 622

местный 
бюджет

467 378 71 711 65 691 67 772 82 258 88 854 91 092

областной 
бюджет

283 347 8 168 39 375 9 216 21 821 79 737 125 030

федеральный 
бюджет

12 456 46 0 8 910 0 0 3 500

внебюджетные 
средства

4 880 0 0 4 880 0 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

 (администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 июля 2020 г.                                                                                         № 447-па
     
	                                    г. Новодвинск 	

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и 

объединений на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск» на 2015 – 2020 годы» 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муни-
ципальную программу «Социальная поддержка граждан, общественных 
организаций и объединений на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
от 14.10.2014 № 955-па (в ред. от 10.03.2015 № 314-па, от 19.05.2015 № 
507-па, от 29.07.2015 № 696-па, от 15.02.2016 № 101-па, от 25.04.2016 № 
339-па, от 10.06.2016 № 453-па, от 20.06.2016 № 466-па, от 27.10.2016 № 
791-па, от 30.12.2016 № 1079-па, от 02.02.2017 № 66-па, от 29.09.2017 № 
699-па, от 16.03.2018 № 147-па, от 11.07.2018 № 390-па, от 14.01.2019 № 
6-па, от 06.03.2019 № 159-па, от 31.05.2019 № 410-па, от 17.07.2019 № 519-
па, от 05.09.2019 № 705-па, от 25.10.2019 № 862-па, от 18.11.2019 № 929-па, 
от 30.12.2019 № 1089-па, от 05.03.2020 № 137-па, от 10.06.2020 № 357-па). 
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».  

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Город Новодвинск» 
от 30 июля 2020 года № 447-па

ПЕРЕЧЕНЬ 
изменений, которые вносятся в муниципальную программу 

«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объеди-
нений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» 

на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.10.2014 № 955-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет - 32 325 тыс. руб.; 
областной бюджет - 91 478 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 15265 тыс. руб.; 
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб. 
Итого: 139 068 тыс. руб. 

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет - 1 718 тыс. руб.; 
областной бюджет - 64 655 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 15 217 тыс. руб.; 
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб. Итого: 
81 590 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет - 26 764 тыс. руб.; 
областной бюджет - 24 686 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
 внебюджетные фонды - 0 тыс. руб. 
Итого: 51 450 тыс. руб. 

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет - 1632 тыс. руб.; 
областной бюджет - 81 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 48 тыс. руб.; 
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб. 
Итого: 1761 тыс. руб. 

 

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет - 2211 тыс. руб.; 
областной бюджет - 2056 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.; 
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб. 
Итого: 4267 тыс. руб. 

6.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы: 

1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск»» строки 1.1, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции: 

1.1.При-
обретение 
призов, 
подарков, 
продуктов 
питания, 
канце-
лярских 
товаров 
для орга-
низации 
поздрав-
ления с 
юбилейны-
ми датами 
долгожите-
лей
и ветера-
нов и опла-
та услуг
по орга-
низации и 
проведе-
нию меро-
приятий 
социаль-
ной на-
правленно-
сти: День 
Победы
в Великой 
Отече-
ственной 
войне,
День пожи-
лого чело-
века, День 
города, 
конкурсы 
— семей, 
«До-
стояние 
города», 
«Женщина 
года»

отдел по 
работе
с обра-
щениями 
граждан

Итого 843 420 55 60 74 63 171 социальная поддержка граж-
дан; повышение общественной 
активности жителей муници-
пального образования «Город 
Новодвинск», привлечение их 
к социально-культурной жизни 
муниципального образования 
«Город Новодвинск»

местный 
бюджет

843 420 55 60 74 63 171

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

Итого по 
задаче 1 

Итого 1722 674 106 111 74 562 195

местный 
бюджет

1718 670 106 111 74 562 195

областной 
бюджет

4 4 - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Итого по 
подпро-
грамме 
№ 1

Итого 81590 20177 8658 4759 10618 18965 18413

местный 
бюджет

1718 670 106 111 74 562 195

областной 
бюджет

64655 16538 6371 2065 7979 15943 15759

федеральный 
бюджет

15217 2969 2181 2583 2565 2460 2459

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

2)в разделе «Подпрограмма № 2 «Семья и дети»» строки 1.2, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:

1.2.При-
обретение 
подарков 
с целью 
поощрения 
семей, 
награжден-
ных специ-
альным 
дипломом 
«При-
знатель-
ность» за 
достойное 
воспитание 
троих и бо-
лее детей, 
медалью за 
«Любовь и 
верность»                       
и другими 
наградами  

отдел по 
работе
с обра-
щениями 
граждан

Итого 36 10 5 5 6 5 5 поощрение семей за до-
стойное воспитание детей и 
хранение семейных устоев и 
традиций 

местный 
бюджет

36 10 5 5 6 5 5

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Итого по 
задаче 1 

Итого 51450 13129 12078 5538 6564 6850 7291

местный 
бюджет

26764 3859 3872 4102 4697 4916 5318

областной 
бюджет

24686 9270 8206 1436 1867 1934 1973

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Итого по 
подпро-
грамме 
№ 2

Итого 51450 13129 12078 5538 6564 6850 7291

местный 
бюджет

26764 3859 3872 4102 4697 4916 5318

областной 
бюджет

24686 9270 8206 1436 1867 1934 1973

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

3)в разделе «Подпрограмма № 3 «Доступная среда»» строки 1.1, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:

1.1.При-
обретение 
призов, 
подарков, 
продуктов 
питания 
для про-
ведения 
конкурсов, 
выставок 
творчества, 
спортив-
ных сорев-
нований, 
городских 
фестивалей 
с участием 
инвалидов
и детей с 
ограни-
ченными 
возмож-
ностями, 
оплата 
услуг
по орга-
низации и 
проведе-
нию меро-
приятий 
социаль-
ной на-
правленно-
сти: День 
семьи, 
Между-
народный 
День защи-
ты детей, 
Декада 
инвалидов 
и т. д.  

отдел по 
работе
с обра-
щениями 
граждан

Итого 131 30 28 28 29 7 9 привлечение инвалидов и 
детей
с ограниченными возможно-
стями                 к участию в 
социальной, культурно-мас-
совой жизни муниципаль-
ного образования «Город 
Новодвинск»; интеграция 
инвалидов в общество; разви-
тие творческих способностей 
людей с ограниченными 
возможностями; привлечение 
внимания общественности                             
к проблемам людей с ограни-
ченными возможностями

местный 
бюджет

131 30 28 28 29 7 9

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Итого по 
задаче 1 

Итого 1761 160 108 237 139 711 406

местный 
бюджет

1632 160 108 108 139 711 406

областной 
бюджет

81 - - 81 - - -

федеральный 
бюджет

48 - - 48 - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Итого по 
подпро-
грамме 
№ 3

Итого 1761 160 108 237 139 711 406

местный 
бюджет

1632 160 108 108 139 711 406

областной 
бюджет

81 - - 81 - - -

федеральный 
бюджет

48 - - 48 - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

4)в разделе «Подпрограмма № 4 «Повышение эффективности взаимодействия с общественными организациями и объединениями муниципального 
образования «Город Новодвинск»» строки 1.2, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 4» изложить в следующей редакции:

1.2.Орга-
низация 
конкурсов 
и реализа-
ция проек-
тов среди 
социально 
ориенти-
рованных 
некоммер-
ческих 
организа-
ций
в муници-
пальном 
образова-
нии «Город 
Ново-
двинск»  

отдел по 
работе
с обра-
щениями 
граждан

Итого 1650 239 182 50 366 446 367 развитие социального пар-
тнерства между социально 
ориентированными некоммер-
ческими организациями
и органами местного 
самоуправления муни-
ципального образования                               
«Город Новодвинск»

местный 
бюджет

472 60 50 50 176 67 69

областной 
бюджет

1178 179 132 - 190 379 298

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -



ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» №14, 31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru

Итого по 
задаче 1 

Итого 4267 324 211 93 418 1262 1959

местный 
бюджет

2211 120 60 74 210 453 1294

областной 
бюджет

2056 204 151 19 208 809 665

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Итого по 
подпро-
грамме 
№ 4

Итого 4267 324 211 93 418 1262 1959

местный 
бюджет

2211 120 60 74 210 453 1294

областной 
бюджет

2056 204 151 19 208 809 665

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

5)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по 
программе

Итого 139068 33790 21055 10627 17739 27788 28069

местный 
бюджет

32325 4809 4146 4395 5120 6642 7213

областной 
бюджет

91478 26012 14728 3601 10054 18686 18397

федеральный 
бюджет

15265 2969 2181 2631 2565 2460 2459

внебюджетные 
средства

- - - - - - -


